
Univerzita Karlova v Praze

ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY

BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE
                                                                               

Název práce: Srovnání přípravy skautských a pionýrských vedoucích k výchově dětí a práci 
s nimi.

Jazyk práce: čeština

Student: Robert Homolka

Fakulta: Univerzita Karlova v Praze, Pedagogická fakulta

Studijní program: Pedagogika

Vedoucí / školitel: PhDr. Jarmila Mojžíšová, Ph.D.
Oponent(i): Doc.PhDr. Jiří Prokop, Ph.D.

Předseda komise: Doc. PhDr. Jiří Prokop, PhD.
Členové komise: PhDr. Jarmila Mojžíšová, PhD.
                                   PhDr. Ivo Syřiště, PhD.

Datum obhajoby:  8.9.2011

Průběh obhajoby: V úvodu zdůvodnil téma či výběr své bakalářské práce. Především to bylo z 
důvodu, že jde o naše dvě největší současné dětské organizace. Zaměřil se na jednu 
složku práce těchto organizací - na přípravu vedoucích. Téma bylo osobní, protože 
zde existuje jistá řevnivost mezi oběma organizacemi (autor pracuje v Pionýru).

                                   Pracovním výzkumným postupem byly rozhovory s činovníky organizací a studium 
dokumentace - především šlo o řády dalšího vzdělávání, o osnovy vzdělávacích 
kurzů, a tzv. stezky pro zkoušky a kvalifikaci vedoucích. 

                                   Vybral pro prezentaci některé závěry - např. Junák jde s dobou, nejde pouze o 
turistiku a vaření. Stejně tak Pionýr. Vzdělávací systémy obou organizací jsou 
podobné. Vliv na fungování Pionýra mají předsudky. Členská základna obou stále 
stoupá. 

                                  V diskusi se hovořilo o důvodech, proč je členská základna Junáka více než 
dvojnásobná - je to dáno mimo jiné předsudky o Pionýrovi o neustálém 
ideologickém nánosu. Na závěr odpověděl autor práce na otázky oponenta. 
Především šlo o nepřesnou terminologii pedagogiky aj. Nebo o spolupráci Pionýra s 
jinými organizacemi v zahraničí. Název není ideální - spíše literární.

Výsledek obhajoby: velmi dobře

__________________________________

                                                                                                              Doc. PhDr. Jiří Prokop, PhD.


	Univerzita Karlova v Praze
	ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY
	BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE



